
Про затвердження адресного переліку проведення ярмарків у м. Запоріжжя 

у І півріччі 2022 року 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи Порядок провадження торговельної діяльності та правила 

торговельного обслуговування на ринку споживчих товарів, затверджені 

постановою Кабінету Міністрів України від 15.06.2006 № 833, рішення 

виконавчого комітету Запорізької міської ради від 02.11.2021 № 400 

«Про організацію ярмарків у місті Запоріжжя», рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 21.12.2021 № 482 «Про проведення ярмарків у 

м. Запоріжжя у І півріччі 2022 року», з метою насичення споживчого ринку 

товарами та продуктами харчування, впорядкування роздрібної торгівлі та сфери 

послуг, виконавчий комітет Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити адресний перелік проведення ярмарків у м. Запоріжжя 

у І півріччі 2022 року (додається).  

2. На підставі розрахунку комунального підприємства «Інститут розвитку 

міста Запоріжжя», наданого на виконання п. 7.2 рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 02.11.2021 № 400 «Про організацію ярмарків у місті 

Запоріжжя» затвердити стартові тарифи для розміщення учасників на ярмарках 

у м. Запоріжжя у І півріччі 2022 року (додається). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра Константинова, голів 

районних адміністрацій Запорізької міської ради та комунальне підприємство 

«Інститут розвитку міста Запоріжжя». 

 

 
Секретар міської ради            Анатолій КУРТЄВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого  
комітету міської ради 
____________ № _______ 

 
 

Адресний перелік проведення ярмарків  
у м. Запоріжжя у І півріччі 2022 року 

 

1 2 

ВОЗНЕСЕНІВСЬКИЙ РАЙОН 

1 вул. Перемоги, 37а 

2 вул. Перемоги, 41 

3 вул. Перемоги, 72 

4 вул. Перемоги, 81-81а 

5 вул. Перемоги, 87 

6 вул. Перемоги, 93 

7 вул. Перемоги, 105а-107а 

8 вул. Перемоги, 115 

9 вул. Перемоги, 119-121 

10 вул. Перемоги, 135 

11 вул. Перемоги / вул. Лермонтова 

12 вул. Лермонтова, 19 

13 вул. Незалежної України, 45 

14 вул. Незалежної України, 47а 

15 вул. Незалежної України, 61 

16 вул. Гагаріна, 4 

17 майдан Профспілок, 1а-3 

18 вул. Патріотична, 23 / бульв. Шевченка 

19 вул. Якова Новицького / вул. Патріотична, 58-62 

20 вул. Патріотична, 70 / бульв. Центральний, 7 

21 вул. Патріотична, 86 / вул. Яценка, 8 

22 вул. Патріотична, 68 

23 вул. Патріотична 68а 

24 вул. Гагаріна, 6 

25 вул. Миру, 13 

26 вул. Миру, 14 

27 вул. Лермонтова, 2 

28 вул. Зелінського, 8 

29 пр. Маяковського, 1 

30 пр. Маяковського / Прибережна автомагістраль 

31 пр. Маяковського (верхній майданчик каскаду фонтанів «Райдуга») 

32 Каскад фонтанів «Райдуга» (зі сторони стадіону «Олімпійські надії») 

33 майдан Фестивальний 

34 площа Маяковського 

35 площа Маяковського (верхній майданчик) 

36 вул. Сєдова, 1 

37 вул. Сєдова, 5 

№ з/п Місце розміщення ярмарків 



2 
 

1 2 

38 вул. Сєдова, 31 

39 бульв. Центральний, 3 

40 бульв. Центральний, 4 

41 бульв. Центральний, 13б / бульв. Центральний 23-25 

42 бульв. Центральний, 14-24 

43 вул. Лермонтова (район магазину «Квіти») 

44 вул. Лермонтова, 10 (район магазину «Демос») 

45 вул. Лермонтова, 10-14 

46 вул. Лермонтова, 19 

47 вул. Лермонтова, 21 

48 вул. Сталеварів, 9 

49 вул. Сталеварів, 9а 

50 вул. Сталеварів, 12а 

51 вул. Сталеварів, 11-15 

52 вул. Сталеварів, 22 

53 бульв. Шевченка, 64-71 / вул. Тбіліська, 11-17 

54 вул. 12 Квітня, 2а 

55 вул. Нижньодніпровська, 2-4 

56 вул. Нижньодніпровська, 16-23 

57 вул. Рекордна, 41 

58 вул. Рекордна, 24-32 

59 вул. Кам'яногірська, 2-11 

60 вул. Матросова, 23-25 

61 вул. Дунайська, 14 

62 бульв. Гвардійський, 22-24 

63 Прибережна автомагістраль (біля готелю «Рейкарц») 

64 Прибережна автомагістраль (біля «Вознесенівського базару») 

65 Прибережна автомагістраль (біля парку Перемоги) 

66 Прибережна автомагістраль (біля кафе «Sun City») 

67 парк Трудової Слави 

68 парк Перемоги 

69 вул. Матросова, 8 

70 Прибережна  автомагістраль (пляж «Молодіжний», лівий бік) 

71 вул. Патріотична, 54а 

72 вул. Сталеварів, 26 

73 бульвар Шевченка 

ДНІПРОВСЬКИЙ РАЙОН 

1 вул. Академіка Александрова, 9 

2 бульв. Бельфорський, 2 

3 бульв. Бельфорський, 4-6 

4 вул. Бородінська, 11 

5 вул. Бородінська, 16 

6 вул. Бородінська, 66 

7 вул. Братська (біля входу на кладовище) 

8 вул. Дегтярьова, 6-8 



3 
 

1 2 

9 вул. Дегтярьова, 5а 

10 Дніпровське шосе, 2-4 

11 Дніпровське шосе, 3є 

12 Дніпровське шосе, 48 

13 Дніпровське шосе, 62 

14 Дніпровське шосе, 64 

15 вул. Дудикіна, 15-17 

16 вул. Зачиняєва (навколо розворотнього кільця) 

17 вул. Звенигородська, 12 

18 вул. Звенигородська, 7 

19 вул. Зернова (в районі спортивного майданчику) 

20 вул. Зестафонська, 4-6 

21 вул. Зестафонська, 8 

22 вул. Зестафонська, 11 

23 вул. Зестафонська, 12 

24 вул. Зестафонська, 18 

25 вул. Зестафонська, 1 

26 площа Енергетиків 

27 вул. Ладозька, 4 

28 вул. Ладозька, 6 

29 вул. Ладозька, 20 

30 вул. Ладозька, 26 

31 парк Металургів 

32 пр. Металургів, 2 

33 пр. Металургів, 6 

34 пр. Металургів, 11 

35 пр.  Металургів, 14 

36 пр.  Металургів, 15 

37 пр.  Металургів, 16 

38 вул. Мурманська, 5/16 

39 вул. Незалежної України, 20 

40 вул. Професора Толока, 14в (стоянка ТОВ «Центуріон») 

41 вул. Професора Толока, 17 

42 вул. Професора Толока, 25 

43 вул. Професора Толока, 22 

44 вул. Професора Толока, 20 

45 вул. Професора Толока, 24-26 

46 вул. Портова, 1б 

47 вул. Руставі, 1б 

48 вул. Руставі, 18 

49 вул. Руставі, 5 

50 вул. Руставі, 8а 

51 вул. Руставі, 2 

52 вул. Сергія Синенка, 23 

53 вул. Сергія Синенка, 35 

54 вул. Сергія Синенка, 51 



4 
 

1 2 

55 вул. Сергія Синенка, 53 

 56 вул. Сергія Синенка, 71 

57 вул. Сергія Синенка, 73 

58 вул. Сергія Синенка, 75 

59 вул. Сергія Синенка, 65а 

60 вул. Сергія Синенка, 15а 

61 вул. Таганська, (в районі арочного мосту) 

62 вул. Товариська, 37а 

63 вул. Товариська, 56 

64 вул. Товариська, 41 

65 вул. Товариська, 60 

66 вул. Товариська, 66а 

67 вул. Трегубенка, 17 

68 вул. Трегубенка, 18 

69 вул. Штурмова, 3-5 

70 вул. Щаслива, 9 

71 вул. Ладозька, 14 

ЗАВОДСЬКИЙ РАЙОН 

1 вул. Автобусна, 3-5 

2 вул. Глазунова / вул. Павлокічкаська, 15 

3 вул. Демократична, 69а 

4 вул. Електрична, 247 

5 вул. Електрична, 245-247 

6 вул. Запоріжбудівська, 2 / Лізи Чайкіної, 41 

7 вул. Зразкова / вул. Демократична 

8 вул. Історична, 27-33 

9 вул. Лізи Чайкіної, 74 / вул. Ринкова, 2 

10 вул. Лізи Чайкіної, 53 (майдан біля КЗ «Палац культури "Молодіжний») 

11 вул. Павлокічкаська, 22 (сквер імені Олександра Бірюка) 

12 вул. Павлокічкаська / вул. Фільтрова, 22 

13 вул. Павлокічкаська, 59-61 

14 Південне шосе, 54 (в районі зупинки «Діагональна») 

15 Південне шосе, 74 

16 вул. Лейтенанта Шмідта (зона відпочинку) 

17 сквер імені 30 - річчя визволення України від фашистських загарбників 

18 вул. Сеченова, 64/35 / вул. Добровольчих батальйонів, 48 

19 вул. Добровольчих батальйонів, 79 

20 вул. Тенісна, 11 

21 вул. Лізи Чайкіної, 53 

22 вул. Теплична / вул. Скворцова 

23 Південне шосе (в районі зупинки «Діагональна») 

24 вул. Тенісна, 12 

КОМУНАРСЬКИЙ РАЙОН 

1 вул. Автозаводська, 4 / вул. 40 років Перемоги, 11 

2 вул. Автозаводська, 16-20 



5 
 

1 2 

3 вул. Авіаційна, 56 

4 вул. Броньова / вул. Саксаганського 

5 вздовж траси Харків – Сімферополь (між розворотним кільцем та ТЦ «Епіцентр») 

6 
вздовж траси Запоріжжя – Оріхів (між розворотнім кільцем та зупинкою 

міжміського транспорту) 

7 вул. Водограйна, 5 

8 вул. Водограйна, 16-20 

9 Дослідна станція, вул. Технікумівська (в районі будинку №76 ) 

10 вул. Європейська, 16 

11 вул. Європейська, 32 

12 вул. Комарова, 1 

13 вул. Комарова, 21 

14 вул. Космічна / вул. Говорухи (в районі зупинки «Кінотеатр «Космос») 

15 вул. Космічна, 112-114 

16 вул. Космічна, 122-124 

17 вул. Культурна, 92-94 

18 вул. Новокузнецька, 1-4 

19 вул. Новокузнецька, 18а 

20 вул. Новокузнецька, 21-27 

21  вул. Новокузнецька, 28а /вул. Нагнибіди, 15 

22 вул. Олімпійська / вул. Чумаченка (в районі будинку вул. Олімпійська, 1) 

23 вул. Олімпійська, 14 

24 вул. Парамонова, 1 

25 вул. Парамонова, 10 

26 вул. Північнокільцева, 6 

27 вул. Північнокільцева / вул. Ситова 

28 вул. Північнокільцева, 10 

29 вул. Північнокільцева, 26 

30 вул. Привокзальна, 7 

31 внутрішній двір Автовокзалу м. Запоріжжя №1 

32 вул. Стешенко, 15 

33 вул. Стешенко, 23 

34 пр. 40 років Перемоги, 57 / вул. Водограйна, 8 

35 пр. 40 років Перемоги, 65 

36 вул. Технічна, 21 

37 вул. Чумаченка, 45-47 

38 вул. Юності, 26 

39 вул. Юності, 33 

40 вул. Очаківська, 2 

41 вул. Новокузнецька, 34 

42 вул. Водограйна, 7 

43 вул. Північно-Кільцева, 12 

ОЛЕКСАНДРІВСЬКИЙ РАЙОН 

1 вул. Шкільна, 18а 

2 вул. Шкільна, 40 

3 вул. Шкільна, 44 



6 
 

1 2 

4 вул. Шкільна / вул. Запорізька 

5 вул. Шкільна / Дитяче містечко 

6 вул. Фортечна, 5 

7 вул. Фортечна 69 / вул. Жуковського 85 

8 вул. Поштова, 159 

9 вул. Поштова, 161  

10 вул. Поштова, 167 

11 вул. Поштова / вул. Запорізька 

12 вул. Поштова / вул. Дніпровська 

13 вул. Жуковського, 20 

14 вул. Жуковського, 26 

15 вул. Козача, 1 

16 вул. Козача, 37 

17 вул. Українська, 6 

18 вул. Українська, 52 

19 вул. Українська / вул. Гоголя 

20 вул. Гоголя / вул. Перша Ливарна 

21 вул. Олександрівська, 3 

22 вул. Олександрівська / вул. Запорізька 

23 вул. Олександрівська, 87 / вул. Франка 

24 вул. Запорізька, 2 

25 вул. Запорізька, 2а 

26 вул. Запорізька, 9б 

27 вул. Запорізька, 12в 

28 вул. Запорізька, 10б 

29 вул. Запорізька / вул. Шкільна 

30 вул. Глісерна, 20 

31 вул. Дніпровська / Прибережна магістраль 

32 вул. Залізнична, 9 

33 вул. Базарна (парна сторона біля переходу) 

34 вул. Базарна, 28 / вул. Гоголя, 33 

35 вул. Базарна (непарна сторона біля переходу) 

36 вул. Базарна, 9б 

37 Прибережна магістраль / вул. Запорізька 

38 Прибережна магістраль / вул. Фортечна, 1г 

39 вул. Благовіщенська, 36 

40 вул. Благовіщенська, 46 

41 вул. Першотравнева, 33 

42 вул. Олександрівська / вул. Перша Ливарна (сквер) 

43 вул. Військоматська, 28 

44 вул. Західна, 13а 

45 вул. Залізнична /вул. Троїцька 

46 площа Пушкіна (парна сторона) 

ХОРТИЦЬКИЙ РАЙОН 

1 бульв. Будівельників, 19 

2 вул. Воронезька, 10 



7 
 

1 2 

3 вул. Василя Сергієнка, 14 

4 вул. Василя Сергієнка, 23 

5 вул. Василя Сергієнка, 68 

6 вул. Василя Сергієнка, 16 

7 вул. Василя Сергієнка, 33 

8 вул. Запорозького козацтва, 27 

9 вул. Героїв 93-ї бригади, 30 / вул. Василя Сергієнка, 68 

10 вул. Героїв 93-ї бригади, 5 

11 вул. Героїв 93-ї бригади, 16 

12 вул. Героїв 93-ї бригади, 22 

13 вул. Героїв 93-ї бригади, 27 

14 вул. Героїв 93-ї бригади, 34 

15 вул. Ентузіастів, 3 

16 вул. Ентузіастів, 3-5 

17 вул. Ентузіастів, 9 

18 вул. Ентузіастів, 15 

19 вул. Ентузіастів, 17 

20 вул. Калнишевського, 10а 

21 вул. Рубана, 24а 

22 вул. Новгородська, 9а 

23 вул. Новгородська, 26б / вул. Василя Сергієнка, 13 

24 вул. Василя Сергієнка, 25 / вул. Героїв 93 бригади 

25 вул. Лахтінська, 12 

26 Хортицьке шосе, 4 (за магазином АТБ) 

27 Хортицьке шосе, 14 

28 Хортицьке шосе, 20 

29 Хортицьке шосе, 30а 

30 Хортицьке шосе, 30б 

31 Хортицьке шосе, 46 

32 вул. Маршала Судця, 7 

33 вул. Маршала Судця, 9 

34 вул. Світла / пр. Ювілейний 

35 вул. 14 Жовтня / Хортицьке шосе 

36 пр. Ювілейний, 20 

37 пр. Ювілейний, 20а 

38 пр. Ювілейний, 23б 

39 пр. Ювілейний, 27  

40 пр. Ювілейний, 29 

41 пр. Ювілейний, 35 

42 сквер «Ювілейний» 

43 сквер «Ювілейний» / вул. Василя Сергієнка 

44 пр. Ювілейний / вул. Лахтінська 

45 вул. Героїв 93-ї бригади, 38 

46 вул. Героїв 93-ї бригади, 20 

47 пр. Ювілейний, 27 

48 вул. Василя Сергієнка, 39 



8 
 

1 2 

49 пр. Ювілейний, 17а 

50 вул. Калнишевського, 18 

51 Нікопольське шосе, 1з (район АЗС) 

52 вул. Інженера Преображенського, 13 (за ТЦ «Амстор») 

ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ РАЙОН 

1 вул. Аваліані, 1 

2 вул. Авраменка, 1 

3 вул. Авраменка, 1а 

4 вул. Авраменка, 7 

5 вул. Авраменка, 13 

6 вул. Авраменка, 17 

7 вул. Бочарова, 16 

8 вул. Бочарова / вул. Чарівна 

9 вул. Брюллова (дитяча лікарня №3) 

10 вул. Брюллова (міська лікарня №2) 

11 вул. Брюллова, 46 

12 вул. Брюллова / вул. Моторобудівників 

13 вул. Виробнича, 2а 

14 вул. Виробнича, 11а 

15 вул. Виробнича / вул. Магістральна 

16 вул. Вітчизняний, 12 

17 вул. Восьмого  Березня, 78 

18 вул. Військбуд, 71 

19 вул. Військбуд, 73 

20 вул. Військбуд, 84 

21 вул. Вороніна, 1 

22 вул. Вороніна, 9 

23 вул. Вороніна, 13 

24 вул. Олексія Поради (міська лікарня №8) 

25 вул. Елеваторна, 17а 

26 вул. Іванова, 81а 

27 вул. Іванова, 2 

28 вул. Качалова, 16 

29 вул. Академіка В.Я. Климова, 2а 

30 вул. Академіка В.Я. Климова / вул. Мовчановського 

31 парк Академіка В.Я. Климова 

32 вул. Спартака Маковського, 2 

33 вул. Спартака Маковського, 6-8 

34 вул. Спартака Маковського, 10 

35 вул. Спартака Маковського (район магазину «Галакс») 

36 вул. Кругова, 105 

37 вул. Кутузова, 2 

38 вул. Криворізька / вул. Кругова 

39 вул. Миколи Корищенка, 28-30 

40 вул. Миколи Корищенка, 30 

41 вул. Миколи Корищенка, 36 



9 
 

1 2 

42 вул. Ігоря Сікорського, 220 

43 вул. Ігоря Сікорського / вул. Восьмого Березня 

44 вул. Липовецька /  вул. Панфьорова 

45 вул. Магістральна (перехід на вул. Чарівну) 

46 вул. Магістральна, 69а 

47 вул. Магістральна, 76 

48 вул. Магістральна, 90 

49 вул. Мирна, 27 

50 вул. Молочна, 121 

51 вул. Богдана Завади, 6 

52 вул. Моторобудівників / вул. Деповська 

53 вул. Моторобудівників / вул. Климова  

54 вул. Моторобудівників, 28 

55 вул. Моторобудівників / вул. Деповська 

56 вул. Моторобудівників, 32 

57 вул. Моторобудівників (зупинка «Міськпаливо») 

58 вул. Моторобудівників / вул. Червона 

59 вул. Мохова, 20 

60 вул. Полякова, 3 

61 вул. Панфьорова, 53 

62 вул. Панфьорова, 117а 

63 вул. Панфьорова, 121 

64 вул. Панфьорова, 122 

65 вул. Підлісна, 23 

66 вул. Передатна, 17а 

67 вул. Солідарності (кладовище «Капустяне») 

68 вул. Солідарності / вул. Волгодонська 

69 вул. Стартова / вул. Військбуд 

70 траса Запоріжжя-Донецьк (район АЗС) 

71 траса Харків-Сімферополь / вул. Ігоря Сікорського 

72 траса Харків-Сімферополь (район підприємства «Айс Запоріжжя») 

73 траса Харків-Сімферополь / вул. Базова 

74 вул. Героїв 55-ї бригади, 59 

75 вул. Цитрусова / вул. Чарівна 

76 вул. Цитрусова, 1 

77 вул. Цитрусова, 6 

78 вул. Чарівна, 28 

79 вул. Чарівна, 42 

80 вул. Чарівна, 56а 

81 вул. Чарівна, 25 

82 вул. Чарівна, 78 

83 вул. Чарівна, 121-123 

84 вул. Чарівна, 145 

85 вул. Чарівна, 153а 

86 вул. Чарівна, 155а 

87 вул. Чарівна, 155б 



10 
 

1 2 

88 вул. Шевченка, 260а 

89 вул. Шевченка, (район ЗОШ №42) 

90 вул. Шевченка, 241в 

91 вул. Шевченка / вул. Солідарності 

92 вул. Юності, 70б 

93 вул. Юності, 72 

 

 
Директор департаменту  
надання адміністративних послуг  
та розвитку підприємництва  
Запорізької міської ради                Наталя МИЛА 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого  
комітету міської ради 
____________ № _______ 

 
 

Стартові тарифи для розміщення учасників на ярмарках  
у м. Запоріжжя у І півріччі 2022 року 

 
№ 
з/п 

Назва ярмарку Стартовий тариф за 1 м2 /місяць, грн 

1 Сезонні ярмарки квасу 60,33  

2 
Сезонні ярмарки з торгівлі баштанними 
культурами 

50,27  

3 
Сільськогосподарські ярмарки з торгівлі 
плодоовочевою продукцією та картоплею 

60,33 

4 Ярмарки дозвілля 
до 200 м2 – 30,16 

більше 200 м2 – 25,13 

5 
Сезонні ярмарки з торгівлі саджанцями та 
рослинами 

60,33 

6 
Регулярні ярмарки з продажу 
непродовольчих товарів 

50,27  

7 
Тематичні ярмарки з продажу продовольчих 
та не продовольчих товарів 

60,33 

8 Екологічні ярмарки  50,27  

 

Стартовий тариф для розміщення учасників на ярмарках у вихідні, 

передсвяткові та святкові дні у м. Запоріжжя у І півріччі 2022 року становить 

83,79 грн за 1 м2 /день. 

 

 
Директор департаменту  
надання адміністративних послуг  
та розвитку підприємництва  
Запорізької міської ради                Наталя МИЛА



Пояснювальна записка 
до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про затвердження адресного переліку проведення ярмарків у м. Запоріжжя  
у І півріччі 2022 року» 

 
 

Організація та проведення ярмарків на території м.  Запоріжжя 

здійснюється відповідно до вимог рішення виконавчого комітету Запорізької 

міської ради від 02.11.2021 № 400 «Про організацію ярмарків у місті Запоріжжя». 

Згідно з пунктом 3 зазначеного рішення організатором проведення 

ярмарків визначено комунальне підприємство «Інститут розвитку міста 

Запоріжжя». 

З метою насичення споживчого ринку міста Запоріжжя товарами та 

продуктами харчування, впорядкування роздрібної торгівлі та сфери послуг, на 

виконання пункту 5 та підпункту 7.2 вищевказаного рішення комунальним 

підприємством «Інститут розвитку міста Запоріжжя» листом від 08.02.2022 № 37 

надано сформований адресний перелік проведення ярмарків на території 

м. Запоріжжя та розраховані стартові тарифи для розміщення учасників на 

ярмарках у м. Запоріжжя у І півріччі 2022 року. 

Враховуючи зазначене, на виконання пункту 4 вищевказаного рішення 

виконавчого комітету Запорізької міської ради від 02.11.2021 № 400, 

департаментом надання адміністративних послуг та розвитку підприємництва 

Запорізької міської ради підготовлено проєкт рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради «Про затвердження адресного переліку проведення 

ярмарків у м. Запоріжжя у І півріччі 2022 року». 

 

 
Директор департаменту надання  
адміністративних послуг та розвитку 
підприємництва Запорізької міської ради         Наталя МИЛА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Краснокутська Наталія, 280 75 27 


